EDITAL Nº 013/2021-PRORH

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),

Prof. Rudolph dos Santos Gomes Pereira, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais

de suas funções, em conformidade com o Edital nº 134/2020-PRORH, de 21/12/2020, publicado

no DIOE nº 10837, de 24/12/2020, com o Edital nº 009/2021-PRORH, de 05/02/2021, e com o

Edital nº 010/2021-PRORH, de 05/02/2021, torna público o EDITAL DE CRONOGRAMA DA

COMPOSIÇÃO DE BANCA EXAMINADORA DAS ÁREAS CC13, CT34, FI44, PD47 E

PD48 do teste seletivo para contratação de docentes na modalidade “CRES - Contrato em Regime

Especial”, a ser realizado na UENP, conforme segue:

1 Fica revogada a suspensão das áreas CC13, CT34, FI44, PD47 e PD48.

2 A composição da banca examinadora será publicada em 10/02/2021, no site da UENP e no Diário

Oficial do Estado.

3 A solicitação de impugnação da composição da banca examinadora deverá ocorrer, conforme

orienta o Edital nº 134/2020-PRORH, no período de 11/02/2021 a 12/02/2021.

4 A decisão do recurso será publicada em edital específico em 17/02/2021, no site da UENP e no

Diário Oficial do Estado.

5 As demais etapas do cronograma seguem de acordo com o Edital nº 134/2020-PRORH.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado

no site www.uenp.edu.br e no Diário Oficial do Estado.

Jacarezinho (PR), 09 de fevereiro de 2021.

ORIGINAL ASSINADO

Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-Reitor de Recursos Humanos